
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Č ís lo  sm louvy: 2018/602/KŠS

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace z fondu sportu města Uherské Hradiště

uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

mezi smluvními stranami

1. Město Uherské Hradiště
se s íd lem  M asarykovo nám ěstí 19 , U herské H rad iš tě , P S Č  686 01 
IČ  002 91 471
zastoupené Ing . S tan is lavem  B lahou , s ta rostou m ěsta  
bankovn í spo jen í: 1425527339 /0800
(dále jen Poskytovatel)

2. HC Uherské Hradiště, z. s.
se s íd lem  N a R ybn íku 1057 , U herské H rad iš tě , P S Č  686 01 
IČ  603 70 238

spo lek , zapsaný ve  spo lkovém  re js tříku , vedený K ra jským  soudem  v B rně , odd íl L , v ložka 4791 
zastoupený B c. M iros lavem  S tav jaňou , p ředsedou spo lku a Ing . R ichardem  Š ebestů, sekre tá řem  
spo lku
bankovn í spo jen í: 5614100287 /0100
(dále jen Příjemce)

I.

Předmět smlouvy

1. P ředm ětem té to veře jnoprávn í sm louvy (dá le jen „sm louva") je poskytnu tí úče lově určené dotace  

z fondu sportu m ěsta U herské H rad iš tě  ve výš i 532 000 Kč, v č leněn í:

1 .1 . na organizaci turnaje mládeže - věcné odm ěny, rozhodčí, h lasa te l, časom ěřič , zdravo tník , 

p ropagace , ve  výš i 7 000 K č

1 .2 . na sportovní činnost - doprava na u tkán í, úhrada rozhodčím a pom ocným funkcím  (h lasa te l, 

časom íra , zdravotn ík), trenéři m ládeže , startovně , pronájem sportov iš ť v U h. H rad iš ti, 

ve  výš i 335 000 K č,

1 .3 . na provoz sportovního zařízení - energ ie , údržba a opravy v ša tnách na z im ním stad ionu  

v U h. H radiš ti, ve výš i 190 000 K č, (dá le  jen P ro jekt).

2 . D o tace bude P oskytova te lem poukázána bankovn ím převodem  na úče t P říjem ce uvedený v záh laví 

té to sm louvy jednorázově, ne jpozdě ji do 10 pracovních dnů po uzavřen í sm louvy oběm a sm luvn ím i 

s tranam i.

II.

Podmínky použití dotace, práva a povinností Příjemce

1 . P říjem ce  je  pov inen použít do tac i m axim á lně hospodárným  způsobem  a výhradně na rea lizaci P ro jektu  

uvedeného v č l. I. té to sm louvy.

2 . P říjem ce  je  oprávněn čerpa t do tac i k rea lizac i P ro jektu v p růběhu běžného ka lendářn ího roku .

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodate lna@ m esto -uh .cz

IČ 00291471 

D IČ C Z00291471

Č .Ů . 19-1543078319 /0800 

D S ef2b3c5

1 /8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


tj. ne jpozdě ji do 31 . p ros ince 2018 . P oskytnu tou do tac i ne lze p řevádě t do nás ledu jíc ího roku . Č erpán ím  

do tace se rozum í úhrada uzna te lných nák ladů vzn iklých při rea lizac i P ro jektu převodem finančn ích  

p rostředků v ho tovosti nebo bankovn ím  převodem , a to i p řed uzavřen ím  sm louvy, avšak za podm ínky, 

že do tace bude využ ita k P ro jektu a daňový dok lad prokazu jíc í využ ití do tace bude vystaven v běžném  

ka lendářn ím roce , tj. roce 2018 . U zna te lné nák lady ve sku tečné výš i m usí být vyúčtovány, uhrazeny 

a p rom ítnu ty  v úče tn ic tv í P říjem ce ne jpozdě ji do  dne uvedeného v tom to odstavc i.

3 . P říjem ce bere na vědom í, že poskytnu tou dotac i ne lze použít na: úhradu peněžn ích  

darů , úhradu výda jů na pohoštěn í, dotac i jiným fyz ickým nebo právn ickým osobám , které 

nespolupracují na rea lizaci pro jektu , úhradu cestovn ích náhrad nad rám ec vym ezený zákonem  

č. 262 /2006 S b., zákon ík práce , ve zněn í pozdě jš ích předpisů , pořízen í investičn ího m a je tku , odp isy 

d louhodobého m aje tku , správn í a m ístn í pop latky souv ise jíc í s p řípravou a zabezpečen ím  P ro jektu , 

pená le , ú roky z úvěrů , náhrady škod , po jistné , poku ty a jiné obdobné úhrady. D otac i dá le ne lze použít 

na úhradu daně z p řidané hodno ty (dá le jen D P H ) v p řípadě, pokud P říjem ci při rea lizaci pro jektu 

vzn ikne pod le zákona č. 235 /2004 S b., o dani z p řidané hodno ty, ve zněn i pozdějš ích předpisů , nárok 

na  je jí odpoče t.

4 . P okud P říjem ce :

a) je p lá tcem D P H a m á v konkré tn ím  případě nárok na up la tnění odpočtu D P H na vstupu pod le  

zákona č. 235 /2004 S b., o dani z p řidané hodnoty , ve zněn í pozdějš ích předp isů , použ ije do tac; 

na všechny uzna te lné výda je bez D P H (D P H nen í p ro P říjem ce uzna te lným  výda jem ),

b ) je  p lá tcem  D P H a nem ůže up la tn it v konkré tn ím  případě nárok na odpoče t D P H na vstupu , m ůže 

do tac i využít i na finanční pokry tí D P H (D P H  je  p ro P říjem ce uzna te lným  výda jem ),

c) nen í p lá tcem  D P H , m ůže rovněž do tac i využít i na finančn í pokry tí D P H vztahu jíc í se ke konkré tn ím  

uzna te lným  výdajům  hrazeným  z do tace  (D P H  je  p ro P říjem ce uzna te lným  výda jem ).

5 . V ýdaj na úhradu zá lohové faktu ry , kte rá ne jpozdě ji do dne uvedeného v odst. 2 toho to č lánku neby la  

vyúčtována , nen í uzna te lným  výda jem . V  případě , že konečná cena po vyúčtován í zá lohy bude n ižš í 

než zap lacená zá loha (p řep la tek na zá lohách), bude výda j považován za uzna te lný m axim á lně do výše  

konečné ceny uvedené v zúčtovací fak tu ře .

6 . P říjem ce dotace je pov inen před lož it P oskytovate li vyúčtová n í čerpání do tace na fo rm u lá ři, kte rý 

je ned ílnou součástí té to sm louvy, a to ne jpozdě ji do konce ka lendářn ího roku , v něm ž m oh ly být 

p rostředky čerpány, tj. do 31. pros ince 2018 . V yúčtován í m ůže být odevzdáno také e lektron icky 

ve fo rm átu pd f, kon taktn í osobě uvedené na vzoru vyúčtován í sm louvy, kte rý je přílohou . N e jpozdě ji 

k tom uto  te rm ínu je P říjem ce rovněž pov inen vrá tit p řevodem  na bankovn í úče t P oskytova te le , uvedený 

v záh laví té to  sm louvy, p řipadnou  nepoužitou část poskytnu té  do tace .

7 . N ebude-li m ožné použít do tac i k u rčeném u úče lu , zavazu je se P říjem ce prostředky vrá tit bez 

zbytečného odk ladu na úče t P oskytova te le čís lo 1425527339/0800, variab iln í sym bo l 9081002018' 

ne jpozdě ji do 31 . p ros ince 2018 .

8 . P říjem ce odpovídá za řádné a oddělené veden í čerpán í do tace v sou ladu s obecně závazným i 

p rávn ím i předp isy , ze jm éna zákonem č. 563 /1991 S b., o úče tn ic tv í, ve zněn í pozdě jš ích předp isů . 

D ok lady prokazu jíc í využ ití do tace m usí být v id ite lně označeny - „Hrazeno z fondu sportu města 

Uherské Hradiště".

9 . P říjem ce do tace  je pov inen oznám it do 15 dnů případný zán ik , transfo rm aci, s loučen í, zm ěnu v lastn íka  

nebo sta tu tá rn ího zástupce či zm ěnu vlastn ického vztahu k věc i, na n iž se poskytnu tí finančn ích  

p rostředků vztahu je nebo zm ěnu jakýchko liv  jiných iden tifikačn ích úda jů uvedených v té to sm louvě .

10 . P říjem ce do tace je pov inen v p řípadě zrušen í s likv idací, transfo rm ace , neprod leně vrá tit poskytnu tou 

částku do tace zpě t na úče t P oskytova te le .

11 . P o dobu trván í sm louvy nesm í být P říjem ce do tace d lužn íkem  m ěsta U herské H radiš tě nebo m ěstem  

za ložených č i řízených organizací.

12 . D o tace poskytovaná na zák ladě té to  veře jnoprávn í sm louvy nezak ládá veře jnou podporu pod le č l. 107 

odst. 1 S m louvy o fungován í E vropské un ie .

Masarykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna(S)mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ů. 19-1543078319/0800

DS cf2b3C5

2 /8

http://www.mesto-uh.cz


III.

Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele

P říjem ce odpovídá za in fo rm ován í o podpore , kte rou obdrže l z fondu sportu m ěsta U herské H rad iš tě . 

Zároveň je příjem ce povinen do lož it, že dodrže l podm ínky in fo rm ačn ích a propagačn ích opa třen i 

v rám ci vyúčtován í poskytnuté  finančn í podpory .

P řije tím finančn ích prostředků z fondu sportu m ěsta U herské H rad iš tě dává P říjem ce souh las  

se zveře jněním  úda jů o aktiv itě financované z program u „P odpora rozvo je sportu v II. po lo le tí roku 

2018" m ěsta U herské H rad iš tě .

K onkré tn í pov innosti příjem ce : veškeré dokum enty souv ise jíc í s rea lizací pro jektu (tiskové zprávy, 

p laká ty , le táky, brožury , w ebové stránky, prezen tace , apod.) budou opa třeny logem  m ěsta U herské 

H rad iš tě , popř. iogo ize nahrad it č i dop ln it fo rm u lací „N ázev akce “ je financována /spo iu financována  

m ěstem  U herské H rad iš tě .

D ok lad o pub lic itě p ředk ládá P říjem ce spo lečně s vyúčtován ím  poskytnuté  do tace .

IV.

Kontrola

P oskytova te l je oprávněn v sou ladu s ustanoven ím § 9 odst. 2 zákona č. 320 /2001 S b., o finančn í 

kon tro le ve veře jné správě a o zm ěně někte rých zákonů , ve zněn í pozdě jš ích předp isů , ve zněn í 

vyh lášky M in is te rs tva financí Č R  č. 416 /2004 S b., k te rou se p rovád í zákon o finančn í kon tro le , zákonem  

č. 128 /2000 S b.. o obcích (obecn ím  zřízen í), ve zněn í pozdě jš ích předp isů , zákonem  č. 250 /2000 S b., 

o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve znění pozdě jš ích předp isů , provést u P říjem ce 

kon tro lu  finančn ích prostředků , k te ré m u poskytu je .

P říjem ce je  pov inen poskytnou t součinnosti p ři výkonu kon tro ln í č innosti, ze jm éna před lož it kon tro ln ím u 

o rgánu P oskytova te le k nah lédnu tí o rig iná ly všech úče tn ích dok ladů prokazu jíc ích vzn ik uzna te lných 

výda jů pro jektu a využ ití p rostředků v sou ladu s úče lem pro jektu . D á le je P říjem ce pov inen um ožn it 

kon tro ln ím  orgánům  kon tro lu úče tn ic tv í ce lého P ro jektu  vče tně vazby na své ce lkové úče tn ic tv í.

Za dodržen í úče lu , na kte rý by la do tace poskytnu ta  a za pravd ivost a správnost finančn ího vyúčtová n í 

odpovídá osoba oprávněná jedna t jm énem P říjem ce , kte rá tu to sku tečnost na vyúčtován í p ísem ně 

po tvrd í.

2 .

3 .

V.

Porušení rozpočtové kázně

P okud se P říjem ce dopustí porušen í rozpočtové kázně , P oskytova te l postupu je d le § 22 zákona  

č. 250 /2000 S b., o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve zněn í pozdějš ích předpisů . 

V  p řípadě prod len í s odvodem  za porušen í rozpočtové kázně je ten , kdo rozpočtovou kázeň poruš il, 

pov inen zap la tit penále  d le § 22 odst. 6 zákona č. 250 /2000 S b., o rozpočtových pravid lech územ ních 

rozpočtů , ve  zněn í pozdějš ích předpisů .

D o tace  č i je jí část se považu je za vrácené dnem , kdy by ly p řipsány na úče t P oskytova te le .

N edodržen í pov inností vyp lýva jíc ích z odst. 6 č l. II sm louvy je považováno  za m éně závažné porušen í 

pov innosti ve sm yslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250 /2000 S b., odvod za ta to porušen í rozpočtové  

kázně se s tanoví nás ledu jíc ím  procen tn ím  rozm ezím :

N edodržen í te rm ínu vyúčtován í pod le odst. 6 č l. II po s tanovené lhů tě : 

do 10 ka lendářn ích dnů nebude sankc ionováno ,

od 10 do 30 ka lendářn ích dnů 0,05%  poskytnuté  do tace .

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5

3 /8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


VI.

Ukončení smlouvy

4 .

5 .

1 . S m louvu lze ukonč it na zák ladě p ísem né dohody obou sm luvn ích stran nebo písem nou výpověd í 

sm louvy, a to  za podm ínek dá le s tanovených .

2 . P oskytovate l m ůže sm louvu vypovědě t jak p řed p rop lacen ím , tak I po p rop lacen í do tace ,

3 . V ýpovědn ím  důvodem  je porušen í pov inností P říjem ce do tace stanovených sm louvou nebo obecně 

závazným i p rávním i p ředpisy , k te rého se P říjem ce dopustí ze jm éna pokud :

a ) svým  jednán ím  poruší rozpočtovou kázeň d le zákona č. 250 /2000 S b., o rozpočtových prav id lech  

územ ních rozpočtů , ve zněn í pozdě jš ích p ředpisů ,

b ) je  v likv idac i,

c ) by lo zahá jeno inso lvenčn í řízen i pod le zákona č. 182 /20016 S b., o úpadku a způsobech jeho  

řešen í, ve  zněn í pozdě jš ích předp isů ,

d ) opakovaně nep ln í povinnosti stanovené sm louvou , i když byl k je jich nápravě vyzván  

P oskytova te lem .

V  p řípadě výpověd i té to  sm louvy p řed p rop lacen ím  do tace nárok na vyp lacen í do tace nevzn iká a ne lze  

se je j právně dom áhat, V  případě výpověd i sm louvy po proplacen í do tace , se P říjem ce zavazu je  

poskytnu té peněžn í p rostředky vrá tit bezho tovostn ím  převodem  na úče t P oskytova te le  bez zbytečného  

odk ladu , ne jpozdě ji však do 30 dnů od doručen í výpovědi.

V ýpověď sm louvy m usí být uč iněna p ísem ně a m usí v n í být uveden důvod je jího udě len í. V ýpovědn í 

lhů ta č in í jeden m ěsíc a začne běže t od prvního dne m ěsíce nás ledu jíc ího po m ěsíc i, v něm ž by la  

výpověď doručena P říjem ci do tace .

6 . Ú č inky výpověd i nastáva jí dnem up lynu tí výpovědn í lhů ty za podm ínky, že P říjem ce do tace vrá tí 

poskytnu té peněžn í p rostředky před je jím  up lynu tím . J inak k ukončen í S m louvy do jde až vypořádán ím  

všech práv a pov innosti sm luvn ích stran .

7 . P říjem ce je oprávněn tu to sm louvu kdyko liv p ísem ně vypovědě t, ne jpozdě ji však do konce lhů ty pro  

podání vyúčtován í, p řičem ž výpověď je  úč inná dnem  je jího doručen í P oskytova te li. V  takovém  případě  

je P říjem ce pov inen vrá tit poskytnutou částku do tace P oskytovate li do 14 dnů ode dne účinnosti 

výpověd i.

8 . P ři ukončen í sm louvy dohodou je P říjem ce povinen vrá tit bezho tovostn ím převodem na úče t 

P oskytova te le poskytnutou částku do tace , kte rá m u byla vyp lacena , a to bez zbytečného odk ladu , 

ne jpozdě ji do 30 dnů ode dne doručen í dohody podepsan é oběm a sm luvn ím i s tranam i, nedohodnou-li 

se sm luvn í strany jinak. D ohoda o ukončen í sm louvy nabývá úč innosti dnem připsán í vrácených 

peněžn ích  p rostředků na úče t P oskytova te le , nedohodnou-li se sm luvn í s trany jinak.

9 . P okud P říjem ce ve stanovené lhů tě poskytnu té prostředky nevrá tí v sou ladu s tím to článkem ' 

P oskytova te li, považu jí se tyto prostředky za zadržené ve sm yslu zákona č. 250/2000 S b., 

o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve  zněn í pozdějš ích p ředpisů .

VII.

Závěrečná ustanovení

1 . S m louva m ůže být m ěněna č i dop lňována pouze p ísem nou dohodou sm luvn ích stran .

2 . P rávn í vztahy, kte ré ne jsou přím o upraveny touto sm louvou , se říd í p řís lušným i ustanovením i zákona 

č, 500 /2004 S b., sp rávní řád , zákona č. 250 /2000 S b., o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , 

ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů a da lš ím i obecně závazným i p rávním i p ředp isy .

3 . Ta to sm louva je sepsána ve dvou vyho toven ích, z n ichž každá sm luvn í s trana obdrž í jeden ste jnop is  

a  je  uzavřena podp isem  druhou sm luvn í s tranou .

4 . S m luvn í strany bezvýhradně souhlasí se zveře jněn ím všech úda jů obsažených v té to sm louvě  

a zveře jněn ím té to sm louvy a je jích dodatků v sou ladu s § lO d zákona č. 250/2000 S b.,

Masarykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www'.mesto-uh.cz

T +420572525111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5

4 /8

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , a v sou ladu se zákonem  340/2015 S b., o zv láštn ích  

podm ínkách úč innosti někte rých sm luv, uveře jňován í těch to sm luv a o reg is tru sm luv (zákon o reg is tru  

sm luv).

5 . S m louva , na n iž se vztahu je pov innost uveře jněn í prostředn ic tv ím  reg is tru sm luv, nabývá úč innosti 

ne jd říve dnem  uveře jněn í. N eby la-lí sm louva , na n iž se vztahu je pov innost uveře jněn í p rostředn ic tv ím  

reg is tru sm luv, uveře jněna prostředn ic tv ím reg is tru sm luv an i do tří m ěsíců ode dne, kdy byla  

uzavřena , p la tí, že  je  zrušena od počá tku . V ý jim ky upravu je zákon o reg istru sm luv. Zveře jn it sm louvu 

v reg is tru sm luv se zavazu je P oskytova te l.

6 . S m luvn í strany proh lašu jí, že ta to sm louva by la sepsána na zák ladě pravd ivých úda jů , pod le je jich  

svobodné a vážné vů le .

7 . P oskýtnu tí finančn ích prostředků z fondu sportu m ěsta U herské H rad iš tě v rám ci do tačn ího program u 

„Podpora rozvo je sportu v II. po lo le tí roku 2018" a uzavřen í té to ve ře jnoprávn í sm louvy by lo schvá leno 

usnesen ím  Zastup ite ls tva m ěsta U herské H radiš tě  č . 443 /26 /Z I\/l/2018 ze dne 3 . 9 . 2018 .

V  U herském  H rad iš ti dne - 6 -09- 2018 2018

Ing . S tan is lav B laha 
s ta rosta  m ěsta za P oskytova te le

(s jg flí
5.Í a v

B c. M iros lav S tav jaňa  
p ředseda spo lku za P říjem ce

HC UHERSKÉ HRADIŠTI^-
N a R ybníku 1057 
686 01 U herské H rad iš ti [ ' 

1Ď ;B 03 70 23B  -í- \
SP1S.ZN.L«91 V KS BrttiO

Ing . R ichard S ebestů  
sekretá ř spo lku za P říjem ce

Masar>'kovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodate lna@ m esto -uh .cz

IČ 00291471 

D IČ C Z00291471

Č .Ú . 19-1543078319 /0800  

D S ef2b3c5

5 /8

http://www.mesto-uh.cz
mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


. ' ' 'V Í ' ■■■r-i JÍ-:


